MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 092/2021, DE 28 DE MAIO DE 2021
Referente ao Edital nº 082/2021, de 20 de maio de 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PANAMBI DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado dos Recursos, a Lista Definitiva de
Candidatos Inscritos e o Resultado Preliminar, no Processo Seletivo Complementar
2021 dos Cursos Superiores de Graduação do IFFar, Campus Panambi.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Campus Panambi
Curso Superior de Tecnologia Processos Químicos

Candidato Resultado
MARCO ANTONIO DE ALMEIDA DEFERIDO

2. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E RESULTADO PRELIMINAR

2.1. A lista definitiva de candidatos inscritos no Processo Seletivo Complementar 2021
para Cursos Superiores de Graduação do IFFar, Campus Panambi, e o resultado
preliminar estão disponíveis no Anexo I deste edital.

2.2. O candidato que não concordar com o resultado tem até às 20h30 do dia
28/05/2021 para interpor recurso.

2.3. Os recursos deverão ser encaminhados em formulário próprio, de acordo com o
modelo do Anexo II, para o e-mail: proseletivo.pb@iffarroupilha.edu.br, constando como
assunto “RECURSO”, na data e horário estipulado. Não serão aceitos recursos fora do
prazo.
.

Panambi/RS, 28 de maio de 2021.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria n°324/2021

1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

ANEXO I
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E RESULTADO PRELIMINAR

Campus Panambi
Curso Superior de Tecnologia Processos Químicos

Candidato
Média de Desempenho
(Língua Portuguesa e

Matemática)
DAIANE SCHEMMER 10,00
DINARA DA SILVA RODRIGUES 5,31
FERNANDA ADRIELI MORAES DA SILVA WEISCHUNG 8,91
MARCO ANTONIO DE ALMEIDA 5,58
PETRONIO SILVA ZINN 6,00

Campus Panambi
Curso Superior de Licenciatura em Química

Candidato
Média de Desempenho
(Língua Portuguesa e

Matemática)
ANDRESSA MARQUES FILIPIN 7,41
MARLEI PAUTZ DATSCH 5,54
MICHELE SEBASTIANI DUMESKI DE CAMPOS 5,42
NADINE WOJAHN 7,85
PATRÍCIA CRISTINA HENTGES STÄHLER 5,53
SIMONE RODRIGUES 5,63
VERONICA DA SILVA SPRINGER 6,63

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

ANEXO II
FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

FORMULÁRIO DE RECURSOS
Nome do Candidato:

Curso:

Campus:

CPF: E-mail:

Telefone residencial: Telefone celular:

JUSTIFICATIVA – Fundamentação Teórica (máximo 10 linhas)

OBSERVAÇÃO (máximo 04 linhas)

________ de _________________ de ____________

_____________________________
Assinatura do candidato

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

NOTA: O formulário de recurso deverá ser digitalizado e encaminhado na forma de anexo para
o e-mail (proseletivo.pb@iffarroupilha.edu.br).

4